

OurShare



Own part of Kerry

Country Employee Tax Notes - India

कंट्री एम्प्लॉई टैक्स नोट्स - भारत

ದೇಶಿ ಸಿಬ್ಬಂದಿ ತೆರಿಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು - ಭಾರತ



The Employee Tax Notes summarises the tax treatment and individual tax-related responsibilities for shares acquired under Kerry's OurShare Plan.

This summary is for guidance only. You taxation depends on your personal circumstances. It is recommended that you consult your own tax advisor to confirm your personal tax position.

The information in this document is based on prevailing tax law and practice as at March 2023 and may be subject to change.

एम्प्लॉई टैक्स नोटस, केरी के OurShare प्लान के अंतर्गत अर्जित शेयरों के लिए टैक्स-उपाय और व्यक्तिगत टैक्स-संबंधी जिम्मेदारियों को सारांशित करते हैं।

यह सारांश केवल गाइडेंस के लिए है। <mark>आपका टैक्स निर्धारण आपकी व्यक्तिगत परिस्थितियों पर निर्भर करता है। यह सुझाव दिया जाता है कि आप अपने व्यक्तिगत टैक्स स्थिति की पुष्टि करने के लिए अपने टैक्स सलाहकार से परामर्श लें।</mark>

इस दस्तावेज़ की जानकारी मार्च 2023 को जारी टैक्स कानून और अभ्यास पर आधारित है और इसमें बदलाव हो सकते हैं।

ಸಿಬ್ಬಂದಿ ತೆರಿಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು Kerry's OurShare Plan ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ವಾಧೀನಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಷೇರುಗಳ ತೆರಿಗೆ ಟ್ರೀಟ್ಮೆಂಟ್ ಮತ್ತು ವೈಯಕ್ತಿಕ ತೆರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳ ಸಾರಾಂಶವನ್ನು ನೀಡುತ್ತದೆ.

ಈ ಸಾರಾಂಶ ಕೇವಲ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನಕ್ಕೆ ಮಾತ್ರ. ನಿಮ್ಮ ತೆರಿಗೆಗಳು ನಿಮ್ಮ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಸನ್ನಿವೇಶಗಳನ್ನು ಅವಲಂಬಿಸಿರುತ್ತವೆ. ನಿಮ್ಮ ವೈಯಕ್ತಿಕ ತೆರಿಗೆ ಸ್ಥಿತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಖಚಿತಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ನಿಮ್ಮದೇ ತೆರಿಗೆ ಸಲಹೆಗಾರರನ್ನು ಸಂಪರ್ಕಿಸಲು ನಾವು ಶಿಫಾರಸು ಮಾಡುತ್ತೇವೆ.

ಈ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮಾಹಿತಿ ಮಾರ್ಚ್ 2023 ಕ್ಕೆ ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿರುವ ತೆರಿಗೆ ಕಾನೂನು ಮತ್ತು ಪರಿಪಾಠವನ್ನು ಆಧರಿಸಿದೆ ಮತ್ತು ಇದು ಬದಲಾಗಬಹುದು.

Country Tax Notes – India

	Taxable event	Tax Treatment	Employer Action	Participant Action
Enrolment	×	-	-	-
Monthly Contributions	×	-	-	-
Purchase	×	-	-	-
Matching Share Grant	×	-	-	-
Holding Period	×	-	-	-
Matching Share Vest	*	Managed by Payroll	 Income tax is due on the market value of the Matching Shares on the vesting date. Kerry is required to report the taxable value and withhold taxes due via payroll. Some shares will be sold immediately after the vesting to cover the taxes due using appropriate tax rate (Sell-to-Cover). Appropriate adjustment will be made via payroll if the tax funds collected via Sell-to-Cover does not match the actual taxes due. 	-
Dividend Reinvestment	√	Self-Assessment	-	Dividends received from foreign companies are taxed as income at the applicable slab rates, plus applicable surcharge and Health and Education Cess. You are responsible for reporting any dividend income and payment any tax due via your personal tax returns.
Sell Your Shares	√	Self-Assessment	-	You are responsible for reporting any gains due via your personal tax return when you sell your shares acquired via OurShare, as capital gain tax may be due.

Country Tax Notes – India

Income Tax Rates

Income tax rates are progressive and the top rate is 30%. The general effective tax rate (ETR) is 42.744% (FY 2022-23) including maximum surcharge of 37% and Health and Education Cess of 4%.

In addition to income tax, taxpayers must contribute a surcharge on the income tax, which is calculated as follows:

- Exceeding INR5million up to INR10million: 10%;
- Exceeding INR10million up to INR20million: 15%;
- Exceeding INR20million up to INR50million: 25%;
- Exceeding INR50million: 37%.

Health and Education Cess of 4% of the total income tax, plus surcharge, is also payable.

Capital Gains Tax

Purchased Shares - Where you decide to sell the shares that have been purchased using your contributions through payroll, capital gains tax may apply. Capital gains tax may apply on the increase in value of the shares since purchase. No social security is applicable.

Matching Shares - Where you decide to sell the shares that you received as a match, capital gains tax (CGT) may apply. Capital gains tax may apply on the increase in value of the shares since the shares vested to you. No social security is applicable.

For foreign listed shares (such as Kerry shares), the following CGT rates apply

- Long term capital gains (shares held for more than 24 months): 20%.
- Short term capital gains (shares held for 24 months or less): as per the applicable slab rate. Top rate is 30%.

The surcharge and Health and Education Cess listed above are also applicable.

The enhanced surcharge rates of 25% and 37% are not levied on long term capital gains. As a result, the maximum rate of surcharge on tax payable on such income will be 15%.

Individual Tax Reporting

Employees must file an annual income tax return. Your matching share income will be included in your details by Kerry with your employment income. Foreign assets and income are reported on Schedule FSI of Form ITR-2. For most individuals, digital filing of income tax returns is mandatory.

How to report the income via tax return?

To file online, individuals must register on the e-filing website of the Income Tax Department and, once registered, the filing process is also through the e-filing website here.

What's the reporting deadline?

Reporting deadline: the employer must deliver Form 16 and Form 12BA to employees by 15 June following the end of the tax year, and individual tax returns must be filed by 31 July.

How will the taxes be paid?

Payment of tax: any unpaid tax must be paid on or before the due date for filing the income tax return.

कंट्री टैक्स नोट्स - भारत

	टैक्स योग्य घटना	टैक्स-उपाय	नियोक्ता की कार्रवाई	प्रतिभागी की कार्रवाई
नामांकन	×	-	-	-
मासिक योगदान	*	-	-	-
खरीदना	*	-	-	-
मैचिंग शेयर ग्रांट	*	-	-	-
होल्ड करने की अवधि	*	-	-	-
मैचिंग शेयर वेस्ट	√	पेरोल द्वारा प्रबंधित	अधिकार निधान की तारीख पर मैचिंग शेयरों के बाज़ार की कीमत पर इनकम टैक्स बकाया होता है। • केरी को पेरोल के ज़िरए टैक्स योग्य कीमत और बकाया टैक्स को रोकने की रिपोर्ट करना ज़रूरी है। • कुछ शेयर उचित टैक्स रेट (सेल-टू-कवर) का इस्तेमाल करके बकाया टैक्स को कवर करने के लिए अधिकार निधान होने के तुरंत बाद बेचे जाएंगे। • अगर सेल-टू-कवर के ज़िरए इकट्ठा किए गए टैक्स फंड वास्तविक बकाया टैक्स से मेल नहीं खाते हैं, तो पेरोल के माध्यम से उचित समायोजन किया जाएगा।	-
डिविडेंड रीइंवेस्टमेंट	√	स्व-मूल्यांकन	-	विदेशी कंपनियों से प्राप्त डिविडेंड पर लागू स्लैब रेट के साथ-साथ लागू सरचार्ज और स्वास्थ्य और शिक्षा उपकर पर इनकम के रूप में टैक्स लगाया जाता है। आप किसी भी डिविडेंड इनकम की रिपोर्ट करने और अपने व्यक्तिगत टैक्स रिटर्न के ज़रिए बकाया टैक्स का भुगतान करने के लिए ज़िम्मेदार हैं।
अपने शेयर बेचें	√	स्व-मूल्यांकन	-	जब आप OurShare द्वारा अर्जित अपने शेयर बेचते हैं, तो आप अपने व्यक्तिगत टैक्स रिटर्न के कारण किसी भी लाभ की रिपोर्ट करने के लिए ज़िम्मेदार होते हैं, क्योंकि पूँजीगत लाभ टैक्स बकाया हो सकता है।

कंट्री टैक्स नोट्स - भारत

इनकम टैक्स रेट

इनकम टैक्स रेट तेज़ी से आगे बढ़ रहे हैं और टॉप रेट 30% है। सामान्य रूप से प्रभावी टैक्स रेट (ETR) 42.744% (वित्त वर्ष 2022-23) है जिसमें अधिकतम 37% सरचार्ज और 4% स्वास्थ्य और शिक्षा उपकर शामिल है।

इनकम टैक्स के अलावा, टैक्स देने वालों को इनकम पर सरचार्ज का योगदान देना होगा, जिसकी गणना निम्नानुसार की जाती है:

- INR 5 मिलियन से अधिक INR 10 मिलियन तक: 10%;
- INR 10 मिलियन से अधिक INR 20 मिलियन तक: 15%;
- INR 20 मिलियन से अधिक INR 50 मिलियन तक: 25%;
- INR 50 मिलियन से अधिक: 37% I

कुल इनकम का 4% स्वास्थ्य और शिक्षा उपकर, प्लस सरचार्ज भी भुगतान योग्य है।

पूँजीगत लाभ टैक्स

खरीदे गए शेयर - जहां आप पेरोल के ज़िरए अपने योगदान का इस्तेमाल करके खरीदे गए शेयरों को बेचने का निर्णय लेते हैं, वहां पूँजीगत लाभ टैक्स लागू हो सकता है। खरीद के बाद से शेयर की कीमत में बढ़ोतरी होने पर पूँजीगत लाभ टैक्स लागू हो सकता है। कोई भी सामाजिक सुरक्षा लागू नहीं है।

मैचिंग शेयर - जहां आप मैच के रूप में प्राप्त शेयरों को बेचने का निर्णय लेते हैं, वहां पूँजीगत लाभ टैक्स (CGT) लागू हो सकता है। शेयर आपके पास वेस्ट होने के बाद शेयर की कीमत में बढ़ोतरी होने पर पूँजीगत लाभ टैक्स लागू हो सकता है। कोई भी सामाजिक सुरक्षा लागू नहीं है।

विदेशी सूचीबद्ध शेयरों (जैसे केरी शेयर) के लिए, निम्नलिखित CGT रेट लागू होती हैं

- लंबी अविध के पूँजीगत लाभ (24 महीने से अधिक समय तक रखे गए शेयर): 20%।
- छोटी अवधि के पूँजीगत लाभ (24 महीने या उससे कम समय के लिए रखे गए शेयर): स्लैब रेट के अनुसार लागू है। टॉप रेट 30% है।

उपरोक्त सूचीबद्ध सरचार्ज और स्वास्थ्य और शिक्षा उपकर भी लागू हैं। लंबी अविध के पूँजीगत लाभ पर 25% और 37% की बढ़ी हुई सरचार्ज रेट नहीं लगाया जाता है। परिणामस्वरूप, ऐसी इनकम पर टैक्स भुगतान योग्य पर सरचार्ज की अधिकतम रेट 15% होगी।

व्यक्तिगत टैक्स रिपोर्टिंग

कर्मचारियों को वार्षिक इनकम रिटर्न भरना होगा। आपकी मैचिंग शेयर इनकम को आपके रोज़गार से प्राप्त हुई इनकम सिहत केरी द्वारा प्रदान किए विवरण में शामिल किया जाएगा। फ़ॉर्म ITR-2 की शेड्यूल FSI पर विदेशी संपत्ति और इनकम की सूचना दी जाती है। ज़्यादातर व्यक्तियों के लिए, इनकम रिटर्न को डिजिटल रूप से भरना अनिवार्य है।

टैक्स रिटर्न के ज़रिए इनकम की रिपोर्ट कैसे करें?

ऑनलाइन फ़ाइल करने के लिए, व्यक्तियों को इनकम टैक्स डिपार्टमेंट की ई-फ़ाइलिंग वेबसाइट पर रजिस्टर करना होगा और, एक बार रजिस्टर होने के बाद, फ़ाइलिंग प्रक्रिया भी यहां ई-फ़ाइलिंग वेबसाइट के माध्यम से होती है।

रिपोर्ट करने की अंतिम तारीख क्या है?

रिपोर्ट करने की अंतिम तारीख: नियोक्ता को टैक्स वर्ष के अंत के बाद 15 जून तक कर्मचारियों को फ़ॉर्म 16 और फ़ॉर्म 12BA उपलब्ध कराना होगा, और व्यक्तिगत टैक्स रिटर्न 31 जुलाई तक भरना होगा।

टैक्स का भुगतान कैसे किया जाएगा?

टैक्स का भुगतान: किसी भी अवैतनिक टैक्स का भुगतान इनकम टैक्स रिटर्न भरने की बकाया तारीख पर या उससे पहले किया जाना चाहिए।

ದೇಶಿ ತೆರಿಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು – ಭಾರತ

	ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಬಹುದಾದ ಈವೆಂಟ್	ತೆರಿಗೆ ಟ್ರೀಟ್ ಮೆಂಟ್	ಉದ್ಯೋಗದಾತರ ಕ್ರಮಗಳು	ಪಾಲ್ಗೊಳ್ಳುವವರ ಕ್ರಮಗಳು
ನೋಂದಣಿ	*	-	-	-
ಮಾಸಿಕ ಕೊಡುಗೆಗಳು	*	-	-	-
න වැති	×	-	-	-
ಮ್ಯಾಚಿಂಗ್ ಷೇರ್ ಗ್ರಾಂಟ್	×	-	-	-
ಹೋಲ್ಡಿಂಗ್ ಅವಧಿ	×	-	-	-
ಮ್ಯಾಚಿಂಗ್ ಷೇರ್ ವೆಸ್ಟ್	✓	ಪೇರೋಲ್ ನಿಂದ ನಿರ್ವಹಿಸಲಾದದ್ದು	ವೆಸ್ಟಿಂಗ್ ದಿನಾಂಕದಂದು ಮ್ಯಾಚಿಂಗ್ ಷೇರುಗಳ ಮಾರುಕಟ್ಟೆ ಮೌಲ್ಯದ ಮೇಲೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಬಾಕಿಯಾಗುತ್ತದೆ. • Kerry ಯು ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾದ ಮೌಲ್ಯವನ್ನು ವರದಿ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ಮತ್ತು ಪಾವತಿಸ ಬೇಕಾದ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪೇರೋಲ್ ನಲ್ಲಿ ತಡೆಹಿಡಿಯಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. • ಸಮರ್ಪಕ ತೆರಿಗೆ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಬಳಸಿಕೊಂಡು ವೆಸ್ಟಿಂಗ್ ಬಳಿಕ ತೆರಿಗೆ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಭರಿಸಲು ಕೆಲವು ಷೇರುಗಳನ್ನು ತಕ್ಷಣ ಮಾರಬಹುದು (ಸೆಲ್-ಟು-ಕವರ್). • ಸೆಲ್-ಟು-ಕವರ್ ಮೂಲಕ ಸಂಗ್ರಹಿಸಲಾದ ತೆರಿಗೆ ನಿಧಿ ಮೊತ್ತವು ವಾಸ್ತವ ತೆರಿಗೆ ಬಾಕಿಗೆ ತಾಳೆಯಾಗದಿದ್ದರೆ ಪೇರೋಲ್ ಮೂಲಕ ಸೂಕ್ತ ಹೊಂದಾಣಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.	-
ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ಮರುಹೂಡಿಕೆ	✓	ಸೆಲ್ಪ್-ಆಸೆಸ್ಮೆಂಟ್	-	ವಿದೇಶಿ ಕಂಪನಿಗಳಿಂದ ಸ್ವೀಕರಿಸಿರುವ ಡಿವಿಡೆಂಡ್ಗಳನ್ನು ಅನ್ಯಯಿಸುವ ಸ್ಪ್ಯಾಬ್ ದರಗಳಲ್ಲಿ ಆದಾಯವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ತೆರಿಗೆ ವಿಧಿಸಲಾಗುವುದು, ಜೊತೆಗೆ ಅನ್ಯಯವಾಗುವ ಸರ್ಚಾರ್ಜ್ ಮತ್ತು ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಣ ಸೆಸ್ ಮುರಿದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು. ಯಾವುದೇ ಡಿವಿಡೆಂಡ್ ಆದಾಯವನ್ನು ವರದಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ನಿಮ್ಮ ವೈಯಕ್ತಿಕ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ಗಳ ಅನ್ವಯ ಯಾವುದೇ ಬಾಕಿ ಇರುವ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಪಾವತಿಸಲು ನೀವು ಜವಾಬ್ಧಾರರು.
ನಿಮ್ಮ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ	√	ಸೆಲ್ಫ್-ಅಸೆಸ್ಮೆಂಟ್	-	Ourshare ಮೂಲಕ ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿರುವ ಷೇರುಗಳನ್ನು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದರೆ, ನಿಮ್ಮ ವೈಯಕ್ತಿಕ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ಸಲ್ಲಿಸುವ ವೇಳೆ ಯಾವುದೇ ಲಾಭಗಳನ್ನು ವರದಿ ಮಾಡಲು ನೀವು ಜವಾಬ್ದಾರರು, ಏಕೆಂದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಗೇನ್ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗಬಹುದು.

ದೇಶಿ ತೆರಿಗೆ ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳು – ಭಾರತ

ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ದರಗಳು

ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ದರಗಳು ಪ್ರೋಗ್ರೆಸಿವ್ ಸ್ವರೂಪದವಾಗಿದ್ದು ಮೇಲ್ಮಟ್ಟದ ತೆರಿಗೆ ದರ 30%. ಸಾಮಾನ್ಯ ಇಫೆಕ್ಟಿವ್ ಟ್ಯಾಕ್ಸ್ ರೇಟ್ (ETR) 42.744% (FY 2022-23) ಆಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಗರಿಷ್ಠ 37% ಸರ್ಚಾರ್ಜ್ ಮತ್ತು 4% ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಣ ಸೆಸ್ ಸೇರಿವೆ.

ತೆರಿಗೆದಾರರು, ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಮಾತ್ರವಲ್ಲದೇ, ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯ ಮೇಲೆ ಸರ್ಚಾರ್ಜ್ ಪಾವತಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ, ಅದನ್ನು ಹೀಗೆ ಲೆಕ್ಕಾಚಾರ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ:

- INR50ಲಕ್ಷಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು INR1ಕೋಟಿಯವರೆಗೆ: 10%;
- INR1ಕೋಟಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು INR2ಕೋಟಿಯವರೆಗೆ: 15%;
- INR2ಕೋಟಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು INR5ಕೋಟಿಯವರೆಗೆ: 25%;
- INR5ಕೋಟಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು: 37%.

ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆಯ ಮೇಲೆ 4% ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಣ ಸೆಸ್ ಜೊತೆಗೆ ಸರ್ಚಾರ್ಜ್ ಕೂಡ ಅನ್ನಯವಾಗುತ್ತದೆ.

ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಗೇನ್ಸ್ ತೆರಿಗೆ

ಪರ್ಚೇಸ್ಡ್ ಷೇರುಗಳು - ಪೇರೋಲ್ ನಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಕೊಡುಗೆಗಳನ್ನು ಬಳಸಿ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿರುವ ಷೇರುಗಳನ್ನು ನೀವು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿದರೆ, ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಗೇನ್ಸ್ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗಬಹುದು. ಖರೀದಿಸಿದಾಗಿನಿಂದ ಷೇರಿನ ಮೌಲ್ಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ಹೆಚ್ಚಳದ ಮೇಲೆ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಗೇನ್ಸ್ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗಬಹುದು. ಸಾಮಾಜಿಕ ಭದ್ರತೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವುದಿಲ .

ಮ್ಯಾಚಿಂಗ್ ಷೇರುಗಳು - ಮ್ಯಾಚ್ ಆಗಿ ನೀವು ಸ್ಟೀಕರಿಸಿರುವ ಷೇರುಗಳನ್ನು ನೀವು ಮಾರಾಟ ಮಾಡಲು ನಿರ್ಧರಿಸಿದರೆ, ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಗೇನ್ಸ್ ತೆರಿಗೆ(CGT) ಅನ್ವಯವಾಗಬಹುದು. ಷೇರುಗಳನ್ನು ನಿಮಗೆ ವೆಸ್ಟ್ ಮಾಡಿದಾಗಿನಿಂದ ಷೇರಿನ ಮೌಲ್ಯದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುವ ಹೆಚ್ಚಳದ ಮೇಲೆ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಗೇನ್ಸ್ ತೆರಿಗೆ ಅನ್ವಯವಾಗಬಹುದು. ಸಾಮಾಜಿಕ ಭದ್ರತೆ ಅನ್ವಯವಾಗುವುದಿಲ್ಲ.

ವಿದೇಶೀ ಲಿಸ್ಟಡ್ ಷೇರುಗಳಿಗೆ (ಉದಾಹರಣೆಗೆ Kerry ಷೇರುಗಳು), ಈ ಕೆಳಗಿನ CGT ದರಗಳು ಅನ್ಯಯವಾಗುತವೆ

- ದೀರ್ಘವಧಿಯ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಗೇನ್ಸ್ (24 ತಿಂಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಕಾಲ ಷೇರು ಹೊಂದಿದ್ದರೆ): 20%.
- ಅಲ್ಘಾವಧಿಯ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಗೇನ್ಸ್ (24 ತಿಂಗಳು ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಕಾಲ ಷೇರು ಹೊಂದಿದ್ದರೆ): ಅನ್ವಯವಾಗುವ ತೆರಿಗೆ ಸ್ಲ್ಯಾಬ್ ದರದಲ್ಲಿ. ಮೇಲ್ಮಟ್ಟದ ದರ 30%.

ಮೇಲೆ ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡಲಾದಂತೆ ಸರ್ಚಾರ್ಜ್ ಹಾಗೂ ಆರೋಗ್ಯ ಮತ್ತು ಶಿಕ್ಷಣ ಸೆಸ್ಗಳು ಕೂಡ ಅನ್ಯಯವಾಗುತ್ತವೆ.

ದೀರ್ಘವಧಿಯ ಕ್ಯಾಪಿಟಲ್ ಗೇನ್ ಗಳ ಮೇಲೆ 25% ಮತ್ತು 37% ರ ಏರಿಸಲಾಗಿರುವ ತೆರಿಗೆ ದರಗಳನ್ನು ವಿಧಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಹಾಗಾಗಿ, ಅಂತಹ ಆದಾಯದ ಮೇಲೆ ವಿಧಿಸಲಾಗುವ ತೆರಿಗೆಯ ಮೇಲಣ ಗರಿಷ್ಠ ಸರ್ಚಾರ್ಜ್ ದರ 15% ಇರುತ್ತದೆ.

ವೈಯಕ್ಕಿಕ ತೆರಿಗೆ ವರದಿಗಾರಿಕೆ

ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ವಾರ್ಷಿಕ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ಸಲ್ಲಿಸಲೇ ಬೇಕು. ನಿಮ್ಮ ಮ್ಯಾಚಿಂಗ್ ಷೇರು ಆದಾಯವನ್ನು ನಿಮ್ಮ ನೌಕರಿಯ ಆದಾಯದ ವಿವರಗಳ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ Kerry ಸೇರಿಸಿರುತ್ತದೆ. ವಿದೇಶಿ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಆದಾಯಗಳನ್ನು ಫಾರ್ಮ್ ITR-2ರ ಷಡ್ಯೂಲ್ FSI ನಲ್ಲಿ ವರದಿ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ. ಹೆಚ್ಚಿನ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ, ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ಗಳನ್ನು ಡಿಜಿಟಲ್ ಆಗಿ ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಕಡ್ಯಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ಆದಾಯವನ್ನು ವರದಿ ಮಾಡುವುದು ಹೇಗೆ?

ಆನ್ ಲೈನ್ ಸಲ್ಲಿಕೆ ಮಾಡಲು, ವ್ಯಕ್ತಿಗಳು ಆದಾಯತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯ ಇಫೈಲಿಂಗ್ ವೆಬ್ಸೈಟಿನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿರಬೇಕು ಮತ್ತು, ಒಮ್ಮೆ ನೋಂದಣಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಬಳಿಕ, ಫೈಲಿಂಗ್ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಕೂಡ ಇಲ್ಲಿ ಇ-ಫೈಲಿಂಗ್ ವೆಬ್ಸೈಟ್ ಮೂಲಕ ನಡೆಯುತ್ತದೆ.

ವರದಿ ಮಾಡಲು ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ ಯಾವುದು?

ವರದಿಗೆ ಕೊನೆಯ ದಿನಾಂಕ: ಉದ್ಯೋಗದಾತರು ತೆರಿಗೆ ವರ್ಷ ಮುಗಿದ ಬಳಿಕ, ಜೂನ್ 15 ರ ಒಳಗೆ ಫಾರ್ಮ್ 16 ಮತ್ತು ಫಾರ್ಮ್ 12BA ಗಳನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳಿಗೆ ಒದಗಿಸಬೇಕು, ಮತ್ತು ವೈಯಕ್ತಿಕ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ಗಳನ್ನು ಜುಲೈ 31 ರ ಒಳಗೆ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಸಲ್ಲಿ ಸಬೇಕು.

ತೆರಿಗೆಗಳನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡುವುದು ಹೇಗೆ?

ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ: ಯಾವುದೇ ಬಾಕಿ ಇರುವ ತೆರಿಗೆಯನ್ನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ರಿಟರ್ನ್ಸ್ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕದಂದು ಅಥವಾ ಅದರ ಒಳಗಾಗಿ ಕಡ್ಯಾಯವಾಗಿ ಪಾವತಿಸಬೇಕು.

Please note:

- 1. No member of Kerry Group plc or any of their officers, employees, agents or representatives is giving you any investment, tax or other advice in relation to OurShare.
- 2. Whether or not you participate in OurShare is a personal decision which will have no impact on your employment relationship.
- 3. The value of Kerry shares and any investment you make can go down as well as up. Past share price performance is not a guarantee of future share price performance.
- 4. The number of shares you acquire each month using your contributions will vary depending on the share price and exchange rate at the time of purchase.
- 5. Exchange rates can fluctuate. You accept that neither Kerry Group plc and any of their officers, employees, agents or representatives will be liable for any loss due to movements in the exchange rate and/or due to delays in procuring a sale or transfer of the underlying shares.
- 6. The information provided in connection with your participation in OurShare serves as guidance only and is not intended to be specific to your own position. If you are in any doubt as to whether or not to join, you should seek duly-qualified independent, professional financial advice. Kerry Group plc and any of their officers, employees, agents or representatives cannot be held responsible for any action taken as a result of the information provided.
- 7. Your participation in OurShare is subject to the Plan Rules, Award Agreement and any other document incorporated by reference, which can be found on the OurShare hub. In all circumstances, including a conflict with the information provided on this website and other communications made in connection with OurShare, then the Plan Rules, Award Agreement and any other document incorporated by reference, will prevail.
- 8. At times, some colleagues may know information that's not yet public knowledge, but may impact our share price (e.g., upcoming year-end financial results). If this applies to you, it may impact your ability to trade in Kerry shares. You may be contacted by Kerry Group plc should this apply to you. See our Dealing in Securities Policy for more details.

